

AVIS PUBLIC

Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud

Le directeur général du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la Loi sur l'instruction publique, publie un résumé du rapport financier du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud audité par Raymond Chabot Grant Thornton S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2023.

État des résultats - Exercice terminé le 30 juin 2023

REVENUS

Subvention de fonctionnement du MEQ	132 901 503,78
Subvention d'investissement	13 627 956,85
Autres subventions et contributions	165 979,85
Taxe scolaire	6 471 727,13
Droits de scolarité et frais de scolarisation	297 368,13
Ventes de biens et services	6 339 827,81
Revenus divers	3 801 676,87
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	14 576 807,25

TOTAL DES REVENUS **178 182 847,67**

CHARGES

Activités d'enseignement et de formation	67 574 788,93
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	39 541 902,69
Services d'appoint	19 641 343,17
Activités administratives	5 661 878,73
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	18 697 817,86
Activités connexes (financement et autres)	6 401 768,73
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	78 771,32
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	1 313 454,99

TOTAL DES CHARGES **158 911 726,42**

EXCÉDENT DE L'EXERCICE

19 271 121,25

Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations (OMHS)- Éléments comptabilisés pour répondre à la nouvelle norme comptable SP 3280

(18 667 509,48)

Excédent de l'exercice lié aux activités

603 611,77

État de la situation financière au 30 juin 2023

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse	7 134 677,13
Équivalents de trésorerie	6 075 199,50
Subvention de fonctionnement à recevoir	12 912 935,01
Subvention d'investissement à recevoir	199 851 126,52
Taxe scolaire à recevoir	149 877,06
Débiteurs	2 027 184,55
Stocks destinés à la revente	71 214,53

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS **228 222 214,30**

PASSIFS

Emprunts temporaires faisant l'objet d'une promesse de subvention	32 675 736,03
Créditeurs et frais courus à payer	22 198 926,33
Subvention d'investissement reportée	172 074 993,52
Revenus perçus d'avance	1 003 613,30
Provision pour avantages sociaux	6 642 709,27
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	138 412 362,07
Autres passifs	22 164 847,17

TOTAL DES PASSIFS **395 173 187,69**

DETTE NETTE

(166 950 973,39)

ACTIFS NON FINANCIERS

Immobilisations corporelles	182 041 201,77
Stocks de fournitures	413 017,57
Charges payées d'avance	159 673,68

TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS **182 613 893,02**

EXCÉDENT ACCUMULÉ

15 662 919,63

Excédent accumulé disponible

Excédent accumulé au 30 juin 2023 **15 662 919,63**

Moins: Valeur comptable nette des terrains **7 295 030,10**

Excédent accumulé disponible au 30 juin 2023 **8 367 889,53**

Jean-Marc Jean, directeur général

Québec 